ſignificata eſt p̄ circū-  
lēnē que facta eſt in Egyp̄.  
hec triplex eſt. **1. incipiet**  
tijſ cultello iuſtitie. Itē p̄fici-  
tuſ a ſup̄ſuſ cultello miſeri-  
cordie. Itē p̄fectoꝝ a mūdiali-  
bus curis cultello charitatis p̄-  
fecte. **2°** ſignificata eſt p̄ circū-  
ciōne factā in galgalis in tra-  
pmissiois. q̄i in octaua resur-  
rectoꝝ p̄ petrā xp̄m circūcide-  
mus ab oib̄ miliarijs. Ex quo  
p̄z q̄ efficacior e noſtra circū-  
ciōlio ſpūalis q̄i iudeoꝝ carna-  
lis. q̄i illoꝝ circūciōnē licet pec-  
catū originaſe tulerit. tñ ianuā  
padisi nō apuit. ſz nra utruq̄  
facit. **In** hac materia duo tā-  
gunt. Primū eſt xp̄i hūilitas i  
circūciōne. **2°** eius ſublimitas  
in nois impositōe. Uocatuſ eſt  
in q̄t nomē eius ielus. **Digni-**  
tas autē h̄ nois multiplex eſt.  
Eſt. n. ab eterno cōſecratū. ut  
vicit Ber. Ab antiquis p̄figu-  
ratū. s. in Jofue. A p̄phetis de-  
ſideratū. Isa. Nomē tuū in de-  
ſiderio aſe. A sanctis patribns  
p̄phetatū Salomonis oraclo.  
A deo noīatū. Ap̄ ad philip.  
**3°** Dedit illi nomē t̄c. Ab ange-  
lo p̄nūciatū. Luce p̄. Sanctum  
nomē ei⁹. Ab apostolis magni-  
ficatū. Actuū 5°. Ibāt apostoli  
gaudētes. ⁊ martyrib⁹ te-

qua p noie passi sūt.  
 essorib<sup>o</sup> collaudatū. ps.  
 iudate pueri dñm qc. A scis  
 gib<sup>o</sup> pgustatū. Lānt. i. Oleū  
 effusū nomē tuū. Jesus est mel  
 n ore. melos in aure. iubilus in  
 corde. Ab oībus scis exaltatū.  
 ps. Magnificate dñm meū. et  
 ex. n. e. i id ipm. Petrus Actuū  
 quarto. Non est aliud nomen  
 sub celo in quo oporteat nos  
 saluos fieri. In hoc noie jesus  
 sunt qnqz littere que possunt eē  
 initia istaz dictionū. Jocundit  
 tas meretiū. Egnitas uiuetiū.  
 Sanitas languetū. Ubertas  
 egentū. Satietas esuriētiū. Et  
 hoc nome Jesus xpō conuenit  
 tripliciter. <sup>1</sup>p<sup>o</sup> rōne nature. ue  
 qui ex diuina natura erat sal  
 uator auctoritate ex humana  
 nata fieret salvator mysterio.  
 ut uendicaret sibi nome salua  
 toris. <sup>2</sup>p<sup>o</sup> rōne decētie. qz de  
 cuit ut ex re nomen hēret. Un  
 quia saluat a pccō. a diabolo. et  
 ab inferno merito nome habet  
 illi bāficio cōgruēs. <sup>3</sup>p<sup>o</sup> ratōe  
 efficacie. qz xps nos sua passi  
 one saluant.

### **D**e baptismo domini.

**L**ap. 13.  
**I**n baptismo dñi nota  
 ipsius būilitas. et nostra  
 ueritatis. ~at

in quatuor. Primo qz uenit  
 Jesus. s. dator salutis. et nō idē  
 gens salute. <sup>1</sup>2<sup>o</sup> qz ad iordanē  
 ubi creator elemētorū subiec  
 se humili elemēto aque. <sup>3</sup>3<sup>o</sup> qz  
 ad hoiez. i. Joānē. s. dñs ad ser  
 uū. rex ad scutiferū. sol ad luci  
 ferū. <sup>4</sup>4<sup>o</sup> ut baptizaret ab eo  
 s. fons a riuo. plenitudo a si  
 la. auctor baptisimi a baptisimi  
 ministro. Utilitas nostra nota  
 tur in quatuor que circa chri  
 stum baptizatū euenerūt. <sup>1</sup>p<sup>o</sup>  
 qz cu xps baptizatus fuit cō  
 festim ascēdit de aqua per qd  
 notaſ in nobis gratie infusio.  
 hō enim per baptisimū liberat<sup>o</sup>  
 a culpa ad uirtutē statim ascen  
 dit. <sup>2</sup>2<sup>o</sup> apertū est celum p qd  
 notaſ per baptisimū ascenden  
 tis euolatio. <sup>3</sup>3<sup>o</sup> descendit spi  
 ritus sanctus corporali specie  
 sicut colubā in ipm. per quod  
 notaſ qz baptisimus facit homi  
 nem teplū spū sācti. <sup>4</sup>4<sup>o</sup> uox  
 patria facta est. Hic est filius  
 meus dilectus in quo nōcatur  
 qz per baptisimū de filio ire sit  
 filius gratie. In baptismo xpi  
 notaſ substātialia baptisimi no  
 stri. s. baptizans et baptizādus.  
 materia. forma. et intentio. Ba  
 ptizans fuit Joānes in quo mi  
 nstri sanctitas designat. Ba  
 ptizandus fuit christus. nosty

baptismū consecrans. q̄ tactu  
sue mūdissime carnis uim rege  
neratiū cōtulit aquis. Matia  
fuit aqua magis coueniēs & cō  
munis ceteris liquorib⁹ ad ba  
ptismū ex⁹s. Forma vō notaē  
p testimoniu trinitatis. Fuit. n.  
ibi pater in noce. filius in car  
ne. spūs scūs in colube specie.  
Intēcio segt formā. Vices. n.  
ut ait phūs signa sūt eaz q̄ sūt  
in aia passionū. Per uocē pa  
tris que audita est in baptismo  
xpi notan⁹ gnqz dignitates et  
excellētie xpi. Lū enim dī hic  
est cōmēdat⁹ xps a uera eēntia  
q̄ solus de⁹ hēt uerū esse. Dē  
eum esse a forma est. de⁹ autē  
forma est sine materia ut dicit  
Boeci. Lū dī fil⁹ cōmēdat⁹  
xps a similitudinis paterne cō  
uenientia. ex eo nāqz dī filius.  
q̄ sit ut ille pp qd̄ filius dicit  
imago p̄ris potius et q̄ spūs  
scūs ppf rōem quā hēs l⁹ p⁹.  
Lū dī meus cōmēdat⁹ a substā  
tie indiffētia. dī. n. mē id est  
mibi subālis. Lū dī dilect⁹ cō  
mēdat⁹ ab amoris beniulētia.  
Ideo pater diligit filiu. & oia q̄  
hēt dedit in manu eius. Lū dī  
in quo mihi cōplacui cōmēdat⁹  
a spāli cōplacētia. Sed nota q̄  
placitū est quieta uoluntas. vñ  
cōplacui. i. cū spū sco in filio fz

naturā assūptā quiem.

De plenitudine gratie.

Lap.

**P**ost hoc cōsiderātu est  
vba incarnatū q̄stuz ad  
plēitudinē charismatū spūaliū.  
que sunt plenitudo grē i ascētū.  
plenitudo sapie in intellectu. ac  
plenitudo meriti in ope & effe  
ctu. Circa pmū notādū est q̄  
in xpo a sui cōceptōe sūt ple  
nitudo gratie q̄stū ad grām p̄  
fone singularis. & q̄stū ad grāz  
capitis. i q̄stum ad grāz unio  
nis. & hec triplex grā. est eadē  
in essentia. sed diffēt in effe  
ctu. Grā. n. pfone singularis ē  
grā hitualis quā hūit comple  
tissime & plenissime xps. exce  
pta fide & spe quas v̄tutes non  
hūit. sed id qd̄ eis succedit i pa  
tria. q̄ fidei succedet cognitio  
spei. spei vō succedet cōphēsio  
rei. Scindāt autē q̄ predi  
cta grā personē singularis exu  
berat in xpo ita q̄ influit i mē  
bra corporis sui mystici sensu  
& motū spūalem fz fontalē ple  
nitudinem ois gratie in ipo ha  
bitantis dī grā capitū. vñ no  
ta q̄ xps fm utrīqz naturam  
dī caput ecclesie. q̄ nō solū in  
q̄stū deus. fz etiā in q̄stū hō in  
sūt sensu & motū spūs & grē i  
dēs q̄ adherēt ei. vel p fidē re

## III

p fidei sacramētū. Sed  
 p̄tū hō insluit cā p̄ motū me  
 iti. et illud meritū qđ nō soluz  
 ex cōgruo. s̄z etiā cōdigno me  
 riti insluit mēbris grām. et hoc  
 hūit ex unione ad vbi. Ex p̄  
 dictis collige q̄ xps inqzū hō  
 dī caput ecclesie triplici rōne.  
**C**p̄ pp̄ influentiā gratie sicut  
 dictū est. **C**2° pp̄ cōformitatē  
 nature quā l. 3 caput ad mēbra  
 q̄r licet xps excellat mēbra sua  
 q̄ptū ad naturā diuinitatis. tñ  
 cōformis est illis in natura hu  
 manitatis. **C**3° dī caput meta  
 phorice. q̄r sicut corp̄ xpi uex  
 cōstat ex purissimis mēbris. ita  
 corpus eius mysticuz ex puris  
 fidelib⁹. Nā de plenitudie ei⁹  
 oēs accipiūt beneficiū gratie et  
 spūs q̄ ad eū accedit. ul̄ p̄ fidē  
 rectā. l̄ p̄ fidei sacrm. Alia rōe  
 fm q̄ bō dī caput. l. pp̄ naturū  
 cōformitatē quā caput hēt ad  
 eūtū corpus ut supra dictuz ē.  
**P**reterea fm q̄ eadē gratia  
 singlaris psone habilitauit hu  
 manā naturā xpi ad unionē v̄  
 bi. ut v̄z digna esset uniri tāte  
 celstitudini vocat grā unionis  
 per quā xps nō tātū felicitate  
 glorie. uex etiā adoratōe latrie  
 dignus fuit. Attamē inqzū est  
 cōstructio trāsituia. cuz dī grā  
 unionis est unio hūane nature

ad diuinā naturā que gratis et  
 sine meritis data est hūanitati  
 xpi. Sicut n. differt grā hūa  
 lis a grā psonali. et a grā capi  
 tis. sic unio differt a grā hūa  
 li. propter quod dicitur in Jo  
 anne q̄ spiritus sanctus datus  
 est ei non ad mensuram. quod  
 dupliciter exponitur. **P**rimo  
 sic non ad mensurā. idest tota  
 liter et non p̄ticulariter. ut q̄  
 quid potuit deus ei de spiritu  
 sancto dare dedit ei. **S**econdo  
 sic. non ad mensuram. idest sup  
 omnem portionem respectu a  
 liorū hominū. **D**e hoc qđ  
 dicit Joannes. Plenuz gratie et  
 ueritatis. nota q̄ multipliciter  
 distinguit plenitudo. **P**rima  
 est sufficienie que in quolibet  
 iusto rep̄t. **C**2° est copie q̄ fuit  
 in aplis et in Stephanō. Actū  
 7° Stephan⁹ at p̄le. grā et for.  
**C**3° ē imiuersitatis q̄ ē i ecclia  
 cui nullū donū deest. **C**4° ē ex  
 cellentie que fuit in beata v̄gie  
 que oēs scōs excedebat in gra.  
**Ecc. 24°.** In me ois grā. Luce  
 s̄. Ave grā ple. **C**5° superflue  
 tie que fuit in christo. Ioā. p̄.  
 Plenuz gratie et ueri. **L**irca i  
 nocētiā xpi hoc sciēdū ē q̄ ha  
 buit imunitatē ois cl̄pe. et q̄tū  
 ad actū. et q̄tū ad posse. q̄r nō  
 peccauit nec peccāt potuit. nec

pecm originale a pte traxit. qz  
pem nō huit carnalē. nec a ma-  
tre huit pecm quā spūs factus  
totalis a fomite liberauit.

**D**e plenitudine sapientie xpī

**L**ap.

**is**

**S**icut in xpō fuit oīs ple-  
nitudo grē. ita t oīs ple-  
nitudo sapie. nō solū q̄ptum ad  
cognitionez. verū etiā q̄ptū ad  
mōdos t differētias cognoscē-  
di qui sunt qnqz. **P**rim⁹ ē co-  
gnitio sp̄icalis ex pte dīni-  
tis. t b⁹ mō cognoscit oīa simul  
. s. finita t infinita. qz apud deū  
oīs infinitas est finita. **D**e⁹. n.  
uidet multa in uno. i. in se ipso.  
vñ nō differt qd uidet. t p qd  
uidet. qz uidet se p se. t in se ui-  
det oīa. nō solū que fecit. sed q  
facere pōt que sut infinita. **4**  
modus est cognitō sensualitatis  
ex pte carnis. t iste mod⁹ ē co-  
gnitio p expiētia qua xp̄s non  
senſit oīa simul. qz senſus non ē  
p̄ceps rez nisi ad p̄tiaz obie-  
cti. **5** modus est sp̄icalis ex p  
te mētis. t iste triplex fuit. s. p  
naturā. p grāz. t p gloriā. Per  
naturā est igī tert⁹ mod⁹ co-  
gnoscēdi qz xp̄s cognouit oīa  
que spectat ad uniuersi cōstitu-  
tionē. s. lōge excellēti⁹ qz adā  
etiā existēs in natura iſtituta.  
**6** mod⁹ est p grām hoc mō

xp̄s cognouit oīa qz speg  
hūani gnis redēptione. u.  
excellētius qz aliqz ppheta  
uel et ageloz. Nō solū. n. huit  
xp̄s sciaſ p hītū. ut Adā t āge  
li. s. etiā p hītū infusū uelut sci  
p grām illūinati. cognitionē nō  
huit p hītū acq̄stū qz pp ipfe  
ctione in xpō nō fuit. **7** mo-  
dus est p gloriā b⁹ mō cogno  
uit oīa xp̄l finita. dē cognitōe  
actuali infinita. non nisi cogni  
tione hītuali uel excessiua. Aīa  
. n. xp̄i p gloriā cōphēsiōis ca  
piebat quecūqz cape pōt naīa  
finita unita infinito. **8** cīcluz  
g⁹ qz res duplicit hīt cogno  
sci in arte. s. uel ab ipso artifi  
ce. uel ab alio arte cōteplante.  
utroqz mō cognouit xp̄s res.  
p⁹ mō p naturā viviūtatis. 2⁹  
mō p naturā cōphēsiōis. **9** Pa  
tēt igī ex pmissis qnqz dīe co  
gnitōi qz erāt i xp̄o. Per p⁹. n.  
modū huit cognitōe. ut de⁹. p  
2⁹ ut bō. p 3⁹ ut uiator. p 4⁹  
ut illuator. p 5⁹ ut cōphēsor.  
Xp̄s fz utrāqz n. urā dī lux.  
qz fz dīnatē illūiat int⁹ aīaz.  
t fz hūa. itatē ifor. t exteri  
uitā. t b⁹ trip.. s. miraculis. p  
dicatōib⁹. t exēplis. p⁹ ē potē  
tie. 2⁹ sapientie. 3⁹ bonitatis.  
**10** Nota pterea qz scientia xp̄i  
hōis lipi. lissima est inter scias

## II

q̄ n̄ nihil h̄c āmixtum  
a. i. o. uel actu. uel po-  
lertim cū n̄ possit aliqd  
gnorar̄ pp̄ sui unionē ad v̄bū.  
i q̄ aia xp̄i creatura est nō ē  
cia ei⁹ ita limpida sicut dei q̄  
uis scit oia sicut de⁹. Q d̄ d̄  
Jesus pficiebat sapia et etate  
corā deo et hoib⁹. nō ē intelli-  
gedū q̄ in se pfecerit. q̄ ab in-  
stati cceptois sapia plen⁹ fuit.  
S̄z potius in alijs q̄ doctrina  
sua et exēplo pfecerūt. et h̄ co-  
rā deo. i. ad gloriā dei et hoib⁹  
i. ad utilitatē hominū. Profi-  
ciebat tñ Jesus etiā in se cogni-  
tione experimentalī et sensuali. q̄  
h̄; Ap̄lin didicit ex his q̄ pas-  
sus est obedientiā.

De merito xp̄i. **L**a. 16.

**S**imul fuit xp̄s uiator et  
cōphēsor ab instati cōce-  
ptionis sue. Ex tunc eim cepit  
mereri et frui. Meruit atq;⁹  
tñ uiator nō inq̄tū cōphēsor.  
**P**erfectio et plenitudo meriti  
xp̄i notat i istis. Primo q̄tū  
ad eū q̄ merebas. q̄ n̄ tñ hō. s̄z  
etiā de⁹. q̄tū ad tēpus q̄  
merebat. q̄ i instati cōceptois  
sue usq; ad hora mortis. **T**hē-  
q̄tū ad id p qd̄ merebat. q̄ p  
hūtū pfectissime charitatis. et p  
exercitium pfectissime buntis.  
**F**ū cui merebatur

q̄ n̄ tñ sibi sed etiam nobis  
Dibus eiz opib⁹ que pcedebat  
ex libero arbitrio meruit sibi  
vitā eternaz iā habitā et nobis  
habedā. **C**o q̄tū ad id qd̄ me  
rebat nobis. q̄ ueniā. grām. et  
gloriā. stolā quoq; carnis et ap-  
tionē ianue celestis. Ante incar-  
nationē eim xp̄i diabolus hūtē  
manū attrahetē. et manū spelle-  
tē. Attrahetē vico potēt in cul-  
pā. Impellētē autē sine obstatō  
ad limbam in penā. **S**z xp̄s p-  
mā manū suo merito debilita-  
uit. Scđam vō penit⁹ apūtauit.  
Iḡf in merito xp̄i radicata sūt  
merita nostra sive satissfacto-  
ria pene. sive meritoria uite et  
ne. q̄ nec ab offensa creatoris  
digni sumus absolui. nec imēsi-  
tate pmij que deus est digni su-  
mus assequi nisi p meriti hois  
dei. **C**o q̄tū ad id qd̄ mereba-  
tur sibi. q̄ l̄z nō merere glorifi-  
cationē mētis quā iam hēbat  
meruit tñ sibi p hūlitatē passi-  
onis acceleratōez resurrectōis  
glorificationē sui nois. et digni-  
tate iudicarie p̄tatis. sicut ait  
Ap⁹ ad philip. 2⁹. Christ⁹ scūs  
est p nobis obe. u. ad mori. et  
q̄tū. ppter qd̄ et deus exal. u.  
quo ad p̄mū. et dedit illi nomē  
ic. q̄ ad 2⁹. ut in noie Jesu dē  
g. f. ic. quo ad 3⁹. **C**o quātum

ad modū quo merebaf. Dicū  
enim mereri q̄s triplicē. s. de  
indebito faciendo debitū. uel d̄  
debito magis debitum. uel de  
debito uno mō faciendo debitū  
alio mō. Premissis duob̄ mo  
dis meruit nobis 7 non sibi. q̄z  
nō poterat facere sibi de inde  
bito debitū. uel de debito ma  
gis debitū. cū a p̄ncipio fuerit  
sanctissim⁹. nec i sc̄itate potue  
rit pficere. 3º uero modo me  
ruit sibi. quia bonuz glorie qd̄  
sibi fuit debitū p grāz unionis  
fecit sibi debitū alio modo. s. p  
virtutē bone opatiōis. meruit  
eīm sibi uitā eternā iā habitaz  
sicut nobis habendā.

¶ De uolūtate xp̄i. ¶ Ca. ix

**Q**uod uolūtas in xp̄o duplex  
fuit. s. creata. et icreata.  
De qua supra dictū ē. s. q̄z creata  
volūtas ei⁹ duplex fuit. s. rōis  
7 sensualitatē. Adhuc uolūtas  
rōis duplex ē. s. rōis. ut rō ē. 7  
rōis ut nata ē. volūtate rōis ut  
rō ē. oformauit se i oib⁹ volū  
tati icreata. s. uolūtate rōis ut  
nata ē. 7 uolūtate sensualitatē  
uoluit aliqd̄ pp̄ū. qd̄ noluit no  
lūtate rōnis ut rō est. s. n̄ mori.  
7 in hoc iste uolūtates nō fue  
runt sibi contrarie. s. uolūta  
contraria fuerūt. qm̄ fm̄ uolūtā  
te diuinā qd̄ iustū erat uoluit.

s. uolūtate rōnis iuf  
fm̄ vō uolūtate carni  
recusauit. 7 sic unaque  
tas qd̄ suū erat tenuit. s. uolū  
tas diuinā iustitiā. uolūtas rō  
obedientiā. uolūtas carnis na  
turā. i. pene recusatōez. Tñ p  
q̄ aliqd uelle est illicitū ratiō  
qd̄ nō est illicituz sensualitatē. sic  
fuit in christo uelle nō mori. q̄z  
uis uolūtas nō moriēdi fuerit  
cāliter a sensualitate. fuit tamē  
occasiōalis a rōe. q̄z xp̄s sicut  
uoluit fecit illud horribile ue  
nire in imaginē 7 estimatōz q̄  
faceo natālī mortē refugit. h̄  
āt uoluit pp̄ nrām instructōez.  
7 sic rō p sensualitate aduoca  
uit dicēs. p̄ si fieri p̄ot tran  
seat a me calix iste. 7 hec peti  
tio fuit tā sensualitatē q̄z rōis.  
Sed sensualitatē fuit tāq̄z affe  
ctatiā. rōnis āt tāq̄z pponētis.  
7 hoc xp̄s fieri uoluit ad tripli  
cem instructionē nostrā. Pri  
ma est ut sciāmus nō esse pccm̄  
aliqd uelle ex sensualitate. qd̄  
est contrariū uolūtati tie. 2<sup>a</sup>  
ē. vñ nō se despe  
re. eāt. cuz illā  
tiā filius dei. ruit. 3<sup>a</sup> est  
ut discāmus discrete petere. s.  
s. pponendo uolūtatem nrām  
uolūtati diuīe. 7 hoc notatur

## III

*Abi uerū tamen non si-  
uolo.*

*defectibus quos christ⁹  
assumpsit.* *Cap. 13.*

*D*On solū xps assumpsit  
humana naturā. sed etiā  
defectus circa naturā. quos vñ  
ipm decuit assumere. vñ cū pe-  
ne sint excitatiue virtutis pfe-  
cte & testificatiue hūane natūrā  
non simulatē assumpsit penali-  
tates tā corporales qz spuāles  
que respicuit nostrā naturā in  
cōi. sicut famē. sicut ex absētia  
alimenti. tristitīa & dolorem in  
pñcia nocimenti. & h̄modi. ut  
est calor. frigus. lassitudo &c.  
Nec oēs defectus corporales  
assumpsit. sicut sunt defectus  
egritudinum multiformiū. nec  
omnes spuāles. sicut sunt pec-  
catum. ignorātia. rebellio car-  
nis ad ipm. Preterea qz nul-  
lus inocens debet iniurias pe-  
nam sustinere. cū hoc essz ḡtra  
ordine diuine iusticie christus  
sic penalitates suscepit. ut tamē  
pati nō posset iniuste. qz passio  
sua nec fuit cont  
uine uoluntati  
dinem rōnis. Læt cōtra uolū-  
tate sensualitatis & carnis. Di-  
cimus etiā qz xps uere timuit.  
& v̄e voluit. & uere tristis fuit.  
put ista notat p̄ opassione